Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Казанчинская основная

общеобразовательная школа»

                   ПРИКАЗ
26.05.2011г             №35/1
 О создании рабочей группы

 по разработке основных

образовательных программ
В целях обеспечения эффективного введения ФГОС в начальной школе и  разработки образовательной программы для начальной школы на 2011-2012 учебный год в соответствии с  ФГОС НОО

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по  введению и реализации федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования в образовательном учреждении в составе:

-Кульмурзинова Т.Д., директор школы – председатель группы;

- Чугункина Н.В., зам. директора по УВР – член группы;

- Ряховская Н.Г., учитель начальных классов – член группы.
2. Поручить рабочей  группе  по введению ФГОС разработку образовательной программы на 2011-2012 учебный год для начальной школы в соответствии с полученными заданиями в срок до 15 июня 2011 года.

3. Распределить ответственность при разработке ООП НОО:

- пояснительная записка -  Чугункина Н.В.;

- планируемые результаты освоения основной образовательной программы начального общего образования:  Ряховская Н.Г.;

- учебный план начального общего образования –Кульмурзинова Т.Д.

- программа формирования универсальных  учебных  действий  у обучающихся на ступени начального общего образования – Ряховская Н.Г;

- программа учебных предметов, курсов обязательной части учебного плана:  Ряховская Н.Г;

 программа духовно - нравственного развития и воспитания обучающихся на ступени начального общего образования – Ряховская Н.Г;

- программа формирования культуры здорового и безопасного образа жизни:

Ряховская Н.Г;

- система оценки достижения планируемых результатов освоения основной образовательной программы начального общего образования – Чугункина Н.В.;

4.Заседание по утверждению ООП НОО провести  15.06.2011 года

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: ________ Т.Д.Кульмурзинова